
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1253 del 19 Settembre 2016

OGGETTO: “Fondi Vincolati” Lavori di Trasformazione dell’ex Cucina in Cappella Feriale e
Direzione Sanitaria di Presidio nel Presidio Ospedaliero Cesare Zonchello di
Nuoro. Affidamento lavori di completamento.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 1001 del 19 luglio 2016, con la
quale si è proceduto alla formale risoluzione del contratto d’appalto rep. N. 1359 del 27
gennaio 2014, a suo tempo stipulato con l’ATI CO.SA.CO. s.r.l. in associazione con la
MACOGE s.r.l.;

PRESO ATTO che con la richiamata delibera si stabiliva di procedere con successivi atti
all’affidamento dei residui lavori non realizzati dall’ATI CO.SA.CO. srl in associazione
con la MACOGE s.r.l.;

VISTA al riguardo la comunicazione in data 7 settembre 2016, prot. n. 2016/11447,
allegata in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con la quale il
Responsabile del Procedimento, Geom. Franco Floris, propone l’affidamento dei residui
lavori, quantificati in complessivi €. 34.456,80, in forma diretta , ai sensi dell’art. 37 del
D. Lgs., 18 aprile 2016, n. 50, ed ai contenuti del Comunicato del Presidente dell’ANAC
in data 11 maggio 2016, alle ditte nella stessa menzionate;

DATO ATTO che l’affidamento in parola riguarda, per €. 12.395,70, opere di
completamento delle pavimentazioni (parquet) e controsoffitti, e per €. 22.061,10
interventi di risanamento e completamento torrino, compresa la sostituzione infissi, oltre
la pulizia (comprese le pertinenze esterne) e ripristino dei luoghi;

CONSIDERATO che per le ragioni esposte nell’allegata comunicazione del RUP in data 7
settembre 2016, si ritiene di poter affidare i menzionati lavori alle citate ditte come da
prospetto che segue:

A) Ditta Style Arte di Mario Piga, opere di completamento delle pavimentazioni
(parquet) e controsoffitti, pari a €. 12.395,70 IVA esclusa;

B) Ditta Engie S.p.A., interventi di risanamento e completamento torrino, compresa
la sostituzione infissi, oltre la pulizia (comprese le pertinenze esterne) e ripristino
dei luoghi, pari a €. 22.061,10 IVA esclusa;

le quali, interpellate in tal senso dal Responsabile del Procedimento, hanno manifestato
la disponibilità all’esecuzione dei predetti interventi alle condizioni economiche sopra
rappresentate;



PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale ;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36/2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva
delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario,
sottoscrivendo il presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto
per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

A) Di procedere, per le ragioni espresse in premessa, all’affidamento dei residui
lavori non realizzati dall’ATI MA.CO.GE. – CO.SA.CO, alle ditte sotto indicate:
1. Ditta Style Arte di Mario Piga, realizzazione opere di completamento delle

pavimentazioni (parquet) e controsoffitti, per un importo pari a €. 12.395,70;
2. Ditta Engie S.p.A., interventi di risanamento e completamento torrino,

compresa la sostituzione infissi, oltre la pulizia (comprese le pertinenze
esterne) e ripristino dei luoghi, per un importo pari a €. 22.061,10;

B) di dare atto che le menzionate Ditte, interpellate in tal senso dal Responsabile
del Procedimento, hanno manifestato la disponibilità all’esecuzione dei predetti
interventi alle condizioni economiche sopra rappresentate;

C) di incaricare dell’esecuzione della presente delibera il Servizio della Gestione

Logistica e Tecnica;

D) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale;

Il Direttore del Servizio Proponente Il Responsabile del Procedimento
f.to Dr. Francesco Bomboi f.to Geom. Franco Floris

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori

In caso di parere contrario leggasi relazione allegato



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 19 Settembre 2016 per la
durata di giorni 15, ed è disponibile per la consultazione cartacea
presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. , Bilancio, C

 Resp. Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


